
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 22.08.2017 г.  №  2123 
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменения в Список граждан, проживающих в сельской местности, в том 

числе молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить 

жилищные условия с использованием социальных выплат, предоставляемых в рамках 

реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий на  2014-2017годы и на период до 2020 года» по Сысертскому городскому 

округу в 2018 году»,  утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 03.08.2017 г. №  1961  

 

Руководствуясь статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 

года № 188-ФЗ, пунктом 34, подпунктом «б» пункта 35 приложения № 4 к федеральной 

целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на 

период до 2020 года» - «Типового положения о предоставлении социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в 

сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам», утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 года № 598, 

подпунктом 9 пункта 9 «Порядка формирования, утверждения и предоставления в 

Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных в 

Свердловской области, списков граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов», утвержденного Приказом от 15.07.2014 г. № 312 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области «О 

реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов», учитывая 

решение общественной жилищной комиссии при Администрации Сысертского городского 

округа от 10.08.2017 г., 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Список граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия 

с использованием социальных выплат, предоставляемых в рамках реализации федеральной 

целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на  2014-2017 годы и на 

период до 2020 года» по Сысертскому городскому округу в 2017 году (далее  - Список), 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

03.08.2017 г. №  1961 «Об утверждении Списка граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание 

улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, предоставляемых в 

рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий на  2014-2017годы и на период до 2020 года» по Сысертскому городскому округу 

в 2018 году» (прилагается) следующее изменение: включить в Список Юровских 

Константина Владимировича в строку под № 1 в группу очередности  2. «Молодые семьи и 

молодые специалисты, указанные в пункте 34 Типового положения 1, изъявившие желание 

работать по трудовым договорам или осуществлять индивидуальную предпринимательскую 

деятельность в социальной сфере и улучшить жилищные условия путем строительства 



жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир)» раздела 2. 

«Молодые семьи и молодые специалисты». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы  и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» 

и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 

Старкова А.Л. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                            А.Г.Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Сысертского  

городского округа от 03.08.2017 г. № 1961 

        «Об утверждении списка граждан, проживающих 

в сельской местности, в том числе молодых семей 

 и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить 

жилищные условия с использованием социальных выплат, 

предоставляемых в рамках реализации федеральной 

целевой программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий  

на 2014- 2017 годы и на период до 2020 года»  

по Сысертскому городскому округу в 2018 году» 

(с изменениями от 22.08.2017 г.  № 2123) 

 

СПИСОК  

граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием 

социальных выплат, предоставляемых в рамках реализации федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий на  2014-2017годы и на период 

до 2020 года" 

Сысертский городской округ 
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Год вступления в 

программу 

Раздел 1. Граждане, проживающие в сельской местности, в том числе 

1. Граждане, работающие по трудовым договорам или осуществляющие 

индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном 

комплексе, изъявившие желание улучшить жилищные условия путём строительства 

жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир): 

 нет  

2. Граждане, работающие по трудовым договорам или осуществляющие 

индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере, 

изъявившие желание улучшить жилищные условия путём строительства жилого 

дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир): 

1 Макаева Татьяна Владимировна, многодетная семья 2016 

2 Помазов Сергей Викторович, многодетная семья 2017 

3. Граждане, работающие по трудовым договорам или осуществляющие 

индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном 

комплексе, изъявившие желание улучшить жилищные условия путём приобретения 

жилых помещений: 

1 Костарева Светлана Федоровна 2016 

2 Мамаева Елена Анатольевна 2017 

4. Граждане, работающие по трудовым договорам или осуществляющие 

индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере, 

изъявившие желание улучшить жилищные условия путём приобретения жилых 

помещений: 

1 Леонова Наталья Владимировна 2009 

2 Канарик Мария Владимировна  2010 

3 Зайкова Светлана Викторовна 2012 

4 Шаламова Ирина Владиславовна 2012 

5 Никулина Лариса Анатольевна  2012 

6 Ющенко Варвара Анатольевна 2013 



7 Запащикова Ирина Александровна 2014 

8 Антонова Вера Викторовна 2016 

9 Голубева Ольга Шамильевна 2016 

5. Граждане, осуществляющие трудовую деятельность в сельской местности (за 

исключением граждан, указанных в подпунктах «1» – «4»), изъявившие желание 

улучшить жилищные условия путём строительства жилого дома или участия в 

долевом строительстве жилых домов (квартир): 

1 Кирьяков Александр Юрьевич (многодетная семья) 2015 

2 Карипов Альберт Назифович 2014 

3 Колясников Николай Петрович 2014 

4 Бородулина Ольга Павловна 2014 

5 Гарипова Лилия Зульфатовна 2015 

6. Граждане, осуществляющие трудовую деятельность в сельской местности (за 

исключением граждан, указанных в подпунктах «1» – «4»), изъявившие желание 

улучшить жилищные условия путём приобретения жилых помещений: 

1 Салимгараев Денис Анасович, многодетная семья 2009 

2 Заворина Марина Алексеевна, многодетная семья 2015 

3 Скиба Элеонора Альфредовна, многодетная семья  2017 

4 Панкратова Вера Анатольевна 2008 

5 Павлушева Татьяна Сергеевна 2009 

6 Котельникова Марина Леонидовна 2009 

7 Мишарина Юлия Васильевна 2009 

8 Мельников Александр Александрович 2009 

9 Аникина Ольга Юрьевна 2009 

10 Ершова Ирина Константиновна 2010 

11 Саитов Руслан Александрович 2011 

12 Макарова Анастасия Юрьевна 2011 

13 Носова Татьяна Леонидовна 2011 

14 Челомбиткин Денис Евгеньевич  2012 

15 Юровских Мария Владимировна 2012 

16 Поротникова Вера Нурихановна 2012 

17 Макаров Иван Викторович 2012 

18 Кузнецов Евгений Александрович 2012 

19 Шабуров Александр Евгеньевич 2013 

20 Кутлубаева Лариса Геннадьевна 2014 

21 Кетц Андрей Антонович 2014 

22 Юринов Михаил Игоревич 2015 

23 Мавриди Елена Валериевна 2015 

24 Белопашенцев Владимир Сергеевич 2015 

25 Ахматшина Гульназ Ильясовна 2015 

26 Карлышева Кристина Алексеевна 2015 

27 Аксенова Светлана Леонидовна 2015 

28 Шохирева Ирина Владиславовна 2015 

29 Назарова Елена Владиславовна 2015 

30 Вечерко Евгений Сергеевич 2015 

31 Новиков Олег Владимирович 2015 

32 Акимова Татьяна Павловна 2015 

33 Рыбаков Андрей Витальевич 2017 

Раздел 2. Молодые семьи и молодые специалисты 

2.1. Получатели социальных выплат 

1. Молодые семьи и молодые специалисты, указанные в пункте 34 Типового 



положения 1, изъявившие желание работать по трудовым договорам или 

осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность в 

агропромышленном комплексе и улучшить жилищные условия путём строительства 

жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир): 

 нет  

2. Молодые семьи и молодые специалисты, указанные в пункте 34 Типового 

положения 1, изъявившие желание работать по трудовым договорам или 

осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной 

сфере и улучшить жилищные условия путём строительства жилого дома или участия 

в долевом строительстве жилых домов (квартир): 

1 Юровских Константин Владимирович 2017 

3. Молодые семьи и молодые специалисты, указанные пункте 33 Типового 

положения 1, работающие по трудовым договорам или осуществляющие 

индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном 

комплексе, изъявившие желание улучшить жилищные условия путём строительства 

жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир): 

1 Стюкова Екатерина Сергеевна, многодетная семья  2017 

4. Молодые семьи и молодые специалисты, указанные в пункте 33 Типового 

положения 1, работающие по трудовым договорам или осуществляющие 

индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере, 

изъявившие желание улучшить жилищные условия путём строительства жилого 

дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир): 

1 Плотникова Юлия Леонидовна 2016 

5. Молодые семьи и молодые специалисты, указанные в пункте 34 Типового 

положения 1, изъявившие желание работать по трудовым договорам или 

осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность в 

агропромышленном комплексе и улучшить жилищные условия путём приобретения 

жилых помещений: 

 нет  

6. Молодые семьи и молодые специалисты, указанные в пункте 34 Типового 

положения 1, изъявившие желание работать по трудовым договорам или 

осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной 

сфере и улучшить жилищные условия путём приобретения жилых помещений: 

 нет  

7. Молодые семьи и молодые специалисты, указанные в пункте 33 Типового 

положения 1, работающие по трудовым договорам или осуществляющие  

индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном 

комплексе и изъявившие желание улучшить жилищные условия путём приобретения 

жилых помещений: 

1 Кобелев Алексей Юрьевич 2015 

2 Феофилактов Евгений Юрьевич 2016 

3 Андел Владимир Васильевич 2016 

4 Горнев Константин Николаевич 2017 

8. Молодые семьи и молодые специалисты, указанные в пункте 33 Типового 

положения1, работающие по трудовым договорам или осуществляющие 

индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере, 

изъявившие желание улучшить жилищные условия путём приобретения жилых 

помещений: 

1 Каминская Марина Маратовна, многодетная семья 2015 

2 Забатурина Светлана Николаевна,многодетная семья 2016 

3 Вдовиченко Александра Васильевна 2012 

4 Живаева Ирина Валерьевна 2012 



5 Мочалина Наталья Алексеевна 2014 

6 Попкова Алена Владимировна 2014 

7 Фролова Мария Александровна 2014 

8 Попова Наталья Сергеевна 2015 

9 Назаргулова Олеся Валерьевна 2015 

10 Трофимова Юлия Владимировна 2015 

11 Сухих Екатерина Анатольевна 2015 

12 Степахина Ольга Александровна 2016 

13 Патрушева Елена Александровна 2016 

14 Дегтерева Нина Алексеевна 2016 

15 Колясникова Татьяна Сергеевна 2016 

16 Никонова Анна Васильевна 2016 

17 Медянцева Юлия Сергеевна 2016 

18 Старцева Кира Александровна 2016 

19 Карпунина Ирина Александровна 2017 

20 Патрушева Елена Валерьевна 2017 

2.2. Получатели жилья по договору найма жилого помещения 

 нет  

Очерёдность граждан, молодых семей и молодых специалистов в каждой из указанных групп 

определяется в хронологической последовательности по дате подачи ими заявления, с 

учетом первоочередного предоставления социальных выплат гражданам, молодым семьям и 

молодым специалистам, имеющим трёх и более детей и гражданам, молодым семьям и 

молодым специалистам, включенным в списки граждан, изъявивших желание улучшить 

жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой 

программы «Социальное развитие села до 2013 года», утверждённой постановлением 

Правительства Российской Федерации от 3.12.2002 г.  № 858; 

* Типовое положение о предоставлении социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской 

местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, предусмотренное 

приложением № 4 к федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утверждённой постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 г. № 598; 

 

 


